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Vedrørende Standarderne for ”Fødsel” i DDKM for sygehuse og de  
nyudviklede indikatorer fra NIP på fødselsområdet. 
 
 
Den Danske Kvalitetsmodel (DDKM) for sygehuse forventer at overdrage anden version af standarder 
til sygehusene medio 2012. Da der inden da vil være udviklet nye indikatorer via NIP-sekretariatet, 
omhandler nedenstående, hvordan overgangen, som vil ske midt i en periode, hvor 1. version af 
DDKM danner baggrund for surveys, skal håndteres. 
 
Angående 3.4.1 og 3.4.3 
Angående akkrediteringsstandarderne 3.4.1 ”Graviditet” sker der ingen ændringer.  
Vedrørende akkrediteringsstandard 3.4.3 ”Barsel” vil indikator 3 ”Andel af nyfødte, der umiddelbart 
efter fødslen har hud til hud kontakt med moderen” blive en del af indikatorerne i ”Fødselsstandar-
den” 3.4.2. Øvrige del af denne standard ændres ikke. 
 
Angående 3.4.2 
Angående akkrediteringsstandard 3.4.2 ”Fødsel” vil de nuværende indikatorer udgå efter 1. september 
2011, hvor de nye indikatorer har været testet et år. De sygehuse, som skal have survey i perioden fra 

1. september 2010 og frem til 1. september 2011 vil blive vurderet ud fra de indikatorer som de har 
arbejdet med i perioden.  
 
I det nuværende sæt kan indikatorerne til akkrediteringsstandard 3.4.2 ”Fødsel” findes via Sund-
hedsstyrelsens hjemmeside: www.sst.dk og følgende link 
Fødsler og fødselskomplikationer 
 
Indikatorerne 3 og 4 vil indgå i en planlagt Patienttilfredshedsundersøgelse, og vil først være relevant 
når denne er gennemført. Afdelingerne skal ikke selv foretage sig noget. 
 
Indikatorerne 5,6 og 7 kan findes via ovenstående link, hvor afdelingen selv beslutter hvilket ”detalje-
ringsniveau” man ønsker. Hjemmesiden kan ikke angive antal ”tangforløsninger”, så det må undvæ-
res. Sphinterruptur kan findes via kategorien ”alvorlige læsioner”. 
 
 
I det kommende sæt af indikatorer, som er klar til klinisk implementering fra NIP´s side 1. septem-
ber 2010 vil datadefinitionerne fremgå af ”Datadefinitioner for NIP-fødsler”, indikatorresultaterne ba-
seres på LPR-baserede dataudtræk, og formidles via NIP .  
 
BEMÆRK der er kommet nye koder, som skal anvendes for at man på sigt kan trække de relevante 
data fra LPR. Koderne findes ligeledes i ”Datadefinitioner for NIP-fødsler”. 
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Kort version 
Ændringer fra nuværende standardsæt til inddragelse af nye NIP-indikatorer om ”Fødsel”. 
3.4.1 er uændret. 
 
3.4.2 erstattes af de nye NIP-indikatorer efter en overgangsperiode, som stopper 1. september 2011; 
indtil da findes data på ovenstående link, og de to tilfredshedsindikatorer vil først træde i kraft, når der 
er etableret en regional/national undersøgelse. 
 
3.4.3 er uændret, bortset fra at indikator 3 vil flytte over i 3.4.2, når de nye NIP-indikatorer går i drift.  
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